**N**unc in specie tractat de Capellis, & quæ pluribus modis possunt ad religiosos Episcopis subditos pertinere. Primo, ex fundatione ipsorum religiosorum, & habent in eis omnia temporalia, etiam si alius Ecclesiam dotasset, quia quicquid illi Ecclesie confertur, datur etiam monasteria: Episcopus vero omnia habet spiritualia,

H h h h h 2 & si

& si sit parochialis Ecclesia, curam committit de consensu abbatis, c. sane & ibi gloss. 1. & marg. & c. fin. 16. quæst. 2. Anch. in d. c. de monachis num. 8. & 9. de prab. Secundo, ex donatione laici, Pan. in c. illud sub n. 2. & 3. de jurepatr. quæ pulchre distinguit. etiam facta sine consensu Episcopi, & religiosi tantummodo obtinent jus patronatus, c. cum seculum de jurepatr. c. 1. eodem in 6. quod assumit naturam juris patronatus ecclesiastici, qui possunt exigere rationem de temporalibus, & habent custodiam Ecclesiæ vacantis, Pan. in c. de monachis num. 6. de prab. & lex mentes ad præsentandum, c. unico §. fin. de jurepatr. in 6. Ex arbitrio vero solius Episcopi in utroque præmissis casu tam ordinatio presbyteri, quam eius depositio, & totius vitæ pender conversatio, cap. 1. hoc tit. in 6. & est perpetuus quocumque statuto, & consuetudine non obstante, nec potest ab eadem ecclesia nisi per Episcopum, & ex causa rationabili amoveri, cap. 1. hoc tit. in 6. & ibi gloss. fin. & Ioan. Andr. & Can. Tertio, ex donatione ꝑ episcopi de consensu capituli cathedralis Ecclesiæ, Clem. si una de reb. eccl. alien. c. pastoralis de donat. quæ si facta sit sub certa forma, non habent plus juris in Capellis, quam in donatione expressum est, c. constitutus de relig. domib. si donavit ꝑ utroque jure, live pleno jure, c. cum & plantare §. in Ecclesiis, & ibi gl. in verb. plantare & Pan. in c. quoniam num. 3. de privil. tunc habebunt spiritualia, & temporalia, c. visis, §. consilio itaque & ibi gl. in verb. tradita 16. quæst. 2. in spiritualibus habebit abbas potestatem instituendi vicarium, eumque destituendi ob malam administrationem, vel similem causam cum causa cognitione, & alia jurisdictionalia exercendi, Pan. in c. quoniam n. 3. de privil. non audiet causam criminalem sacerdotis, nec propter crimen eum amovebit,

sed inquireret, ut Episcopo referat, Archid. in d. c. visis in gloss. super verb. presumpserint. quia abbas, & minores iudices causas criminales clericorum non possunt diffinire, dictum est supra de off. ord. de temporalibus poterit exigere rationem, sicut patronus Ecclesiasticus, Pan. in d. c. pastoralis n. 9. de privil. in c. cum sedem sub nu. 5. de rest. spol. Anch. in d. c. de monachis num. 7. de prab. non possunt religiosi ꝑ convertere fructus in usus proprios, sicut Episcopus, qui habet Ecclesiam pleno jure subiectam, non capit fructus, pro utilitate propria, c. ad aures de excess. pral. Clem. 1. & ibi gl. in verb. ad mensam eod. tit. & ibi Pan. num. 17. in fin. Clem. quia regulares, de suppl. negl. pral. Late Felin. in c. auditus nu. 9. & seqq. de præscript. Pan. in d. c. pastoralis num. 9. & in c. quoniam num. 3. de privileg. vel pleno jure dicuntur concessæ Capellæ, quando conceduntur quoad legem jurisdictionis, & quoad legem diocesanam, de quibus notatur in c. dilectus de off. ordin. & c. 1. de stat. monach. vel ut habeant in eis jura Episcopalia, quæ sunt tantum jurisdictionis, præter curam populi, visitationem, correctionem, procuratorem, & cathedraticum, quæ in generali concessione non veniunt, Vital. in Clem. 1. num. 85. & 86. & seqq. de excess. pral. c. cum venerabilis de censib. d. c. visis, & ibi gl. in verb. tradita vers. sed nunquid, dictum est supra in proximo. non ea quæ sunt ordinis, quorum abbas non est capax, Pan. in d. c. quoniam n. 3. de privil. Anchar. in d. c. de monachis numer. 7. de prab. gloss. marg. 16. quæst. 2. in summ. Si donaverit ꝑ Capellas religiosis pleno jure in suos usus convertendas, potest Abbas sustentatione clericis ibidem deferentibus ad vitam necessaria reservata, reliquos fructus sibi & religiosis retinere, c. pastoralis de his, quæ fi. d. pral. & c. Anch. in c. 1. circa fin. de prab. in 6. nec habent locum jura prohibentia veterum censuum